
【開館カレンダー】（都合により開館日が変更することがあります）
日 月 火 水 木 金 土

  

　・図書館に希望の本がないとき、リクエスト・予約ができます
( 場所 ）

369

913

291

291

2大名城から神戸タウン、六甲山上リゾートを最新号でﾘｻｰﾁ

鳴門にある陶板美術館を知ろう,世界中の名画に出会える場所

（ 内　容 ）

休館 休館
　　　　新刊になる予定本
ｷﾝｸﾞﾀﾞﾑ(69)，呪術廻戦㉓,
3月のﾗｲｵﾝ⑰，わたしの幸せな結婚⑦
ﾃﾞｷる猫は今日も憂鬱⑧
新刊棚に来る予定です！

M

6

休館

7
8:30～
16:45

8 9 10 11

休館
体験入学

8:30～
16:45

8:30～
16:45

休館

独学で多種の新種を発見,描いた美しい植物画や標本を紹介する

291

美しい言葉を残した金子みすゞの世界を豊富な写真とともに巡る

辻村深月作｡ｺﾛﾅ禍制限下,ｵﾝﾗｲﾝ会議を駆使し繋がりが広まって

911

るるぶ広島

ﾀﾆﾀが主催する「ご当地ﾀﾆﾀごはんｺﾝﾃｽﾄ」入賞したﾍﾙｼｰﾒﾆｭｰ

方言と日本の心 方言はかわいい？お国言葉（方言）を話していますか？ 818

社会福祉セミナー

8:30～
16:45

9:30～
18:00

休館
蔵書点検

5

休館

12

休館

３月のライオン⑯ 羽海野ちか作ｺﾐｯｸ,悩める高校生棋士のｱｵﾊﾙと棋士としての成長

世界でいちばん透き通った話

高齢者,子ども,障害者など様々な社会福祉を知る

絶対予測不可能な衝撃のラスト

るるぶご当地タニタごはん

るるぶ大塚国際美術館

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館 休館

9 10 11

2 3 4 5 6 7

図書館だより 　    2023年　　

913

289

地元徳島や隣県香川,高知,愛媛の最新情報が満載

牧野富太郎（別冊太陽）

大人気ｽｰﾊﾟｰ･ﾆﾝﾃﾝﾄﾞｰ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ,話題のUSJ,最新の大阪へ

291

るるぶ大阪

5月にG7が行われた広島,平和公園や話題の街を散策してみる

( タイトル ）

るるぶ四国

金子みすゞ（別冊太陽）

この夏の星を見る

30

休館

31
8:30～
16:45

12 13 14

休館 休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館 休館

16 17 18 19 20 21

るるぶ兵庫 291

291

19
8:30～
16:45

8:30～
16:45

8:30～
16:45

休館

20

休館

21 22 23 24 25 26

休館 休館

25

8:30～
16:45

8:30～
16:45

8:30～
16:45

8:30～
16:45

8:30～
16:45

休館

13

休館

14 15 16 17

2

8:30～
16:45

23 24

8月1日

18

休館 休館

3 4

休館
蔵書点検

休館
蔵書点検

8:30～
16:45

26 27 29

休館

28
8:30～
16:45

22

15

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館 休館 休館

8

徳島県立徳島中央高校　図書室

夏季休業中の図書館

貸出冊数 ９９９冊まで

（返却日）

昼間・夜間生 ９月１日

しらさぎ中学生 ９月１日

通信日曜生  ９月３日

通信木曜生  ９月７日

ラブカは静かに弓を待つ
深海魚のように静かな孤独に生き

ていた青年が,音楽教室で人と出

会い,関わることで変わっていく。

楽器を奏でることに魅了されてい

く主人公・橘。物語に引き込まれ

読み進める,音のない文字の世界で

やわらかなチェロの音色を感じる。

昆虫の惑星
この地球に本当に多くいる虫。

そして,虫嫌いな人も多くいる。

しかし,ヒトはその虫の力を借り

て生きている。農作物の受粉,土

壌を豊かにしてくれる。もちろ

ん害虫は好きになれないけど,益

虫もいる,ただの虫もいる。

タガヤセ！日本
「農水省の白石さん」が農業の魅

力教えます

官僚YOUTUBERとして有名なシライ

シさん。今の日本の農業,実はス

ゴイ日本の農作物のこと,最新の

農業からさらにこれからの日本の

農業の未来について。もっと知ろ

う。

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=https://media.istockphoto.com/vectors/background-and-frame-of-bouldering-vector-id1036730802?k%3D6%26m%3D1036730802%26s%3D612x612%26w%3D0%26h%3DXZ0kANthNnhFUtowfoT8_yqN3D7IMJFemUgzBncjnQU%3D&imgrefurl=https://www.istockphoto.com/jp/%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88/%E3%83%9C%E3%83%AB%E3%83%80%E3%83%AA%E3%83%B3%E3%82%B0&docid=srwh7Sqn9p5OaM&tbnid=cJJILDHxfVh1FM:&vet=10ahUKEwiep7Gkq7jhAhWVBIgKHepSA-gQMwhFKAkwCQ..i&w=612&h=423&bih=667&biw=1366&q=%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88%E3%80%80%E7%84%A1%E6%96%99%E3%80%80%E3%83%9C%E3%83%AB%E3%83%80%E3%83%AA%E3%83%B3%E3%82%B0&ved=0ahUKEwiep7Gkq7jhAhWVBIgKHepSA-gQMwhFKAkwCQ&iact=mrc&uact=8

