図書館だより

2023年 7月

徳島県立徳島中央高校 図書室

【開館カレンダー】(都合により開館日が変更することがあります							
日	月	火	水	木	金	土	
2	3	4	5	6	7	8	
8:30 ~ 16:45	9:30 ~ 18:00	9:30 ~ 18:00	9:30 ~ 18:00	休館	休館	休館	
9	10	11	12	13	14	15	
休館	9:30 ~ 18:00	9:30 ~ 18:00	9:30 ~ 18:00	9:30 ~ 18:00	休館	休館	
16	17	18	19	20	21	22	
休館	休館	9:30 ~ 18:00	9:30 ~ 18:00	9:30 ~ 18:00	休館	休館	
23	24	25	26	27	28	29	
休館	休館	8:30 ~ 16:45	休館	8:30 ~ 16:45	8:30 ~ 16:45	休館	
30	31	8月1日	2	3	4	5	
休館	8:30 ~ 16:45	休館 蔵書点検	休館 蔵書点検	休館 蔵書点検	8:30 ~ 16:45	休館	
6	7	8	9	10	11	12	
休館	8:30 ~ 16:45	休館 体験入学	8:30 ~ 16:45	8:30 ~ 16:45	休館	休館	
13	14	15	16	17	18	19	
休館	休館	休館	8:30 ~ 16:45	8:30 ~ 16:45	8:30 ~ 16:45	休館	
20	21	22	23	24	25	26	
休館	8:30 ~ 16:45	8:30 ~ 16:45	8:30 ~ 16:45	8:30 ~ 16:45	休館	休館	

夏季休業中の図書館

貸出冊数 999冊まで (返却日) 昼間・夜間生 9月1日 しらさぎ中学生 9月1日 通信日曜生 9月3日 通信木曜生 9月7日



新刊になる予定本 キングダム(69), 呪術廻戦②, 3月のライオン⑪, わたしの幸せな結婚⑦ デキる猫は今日も憂鬱⑧ 新刊棚に来る予定です!

新 刊

リクエスト・予約ができます	
(内容)	(場所)
鳴門にある陶板美術館を知ろう、世界中の名画に出会える場所	291
地元徳島や隣県香川, 高知, 愛媛の最新情報が満載	291
大人気スーパー・ニンテンドー・ジャパン, 話題のUSJ, 最新の大阪へ	291
2大名城から神戸タウン、六甲山上リゾートを最新号でリサーチ	291
5月にG7が行われた広島, 平和公園や話題の街を散策してみる	291
タニタが主催する「ご当地タニタごはんコンテスト」入賞したヘルシーメニュー	291
美しい言葉を残した金子みすゞの世界を豊富な写真とともに巡る	911
独学で多種の新種を発見,描いた美しい植物画や標本を紹介する	289
方言はかわいい?お国言葉(方言)を話していますか?	818
高齢者, 子ども, 障害者など様々な社会福祉を知る	369
絶対予測不可能な衝撃のラスト	913
辻村深月作。コロナ禍制限下, オンライン会議を駆使し繋がりが広まって	913
羽海野ちか作コミック、悩める高校生棋士のアオハルと棋士としての成長	M
	鳴門にある陶板美術館を知ろう,世界中の名画に出会える場所 地元徳島や隣県香川,高知,愛媛の最新情報が満載 大人気スーパー・ニンテンドー・ジャパン,話題のUSJ,最新の大阪へ 2大名城から神戸タウン、六甲山上リゾートを最新号でリサーチ 5月にG7が行われた広島,平和公園や話題の街を散策してみる タニタが主催する「ご当地タニタごはんコンテスト」入賞したヘルシーメニュー 美しい言葉を残した金子みすゞの世界を豊富な写真とともに巡る 独学で多種の新種を発見,描いた美しい植物画や標本を紹介する 方言はかわいい?お国言葉(方言)を話していますか? 高齢者,子ども,障害者など様々な社会福祉を知る 絶対予測不可能な衝撃のラスト 辻村深月作。コロナ禍制限下,オンライン会議を駆使し繋がりが広まって

読書感想文課題図書

ラブカは静かに弓を待つ

深海魚のように静かな孤独に生きていた青年が、音楽教室で人と出会い、関わることで変わっていく。 楽器を奏でることに魅了されていく主人公・橘。物語に引き込まれ読み進める、音のない文字の世界でやわらかなチェロの音色を感じる。

タガヤセ!日本 「農水省の白石さん」が農業の魅 力教えます

官僚YOUTUBERとして有名なシライシさん。今の日本の農業、実はスゴイ日本の農作物のこと、最新の農業からさらにこれからの日本の農業の未来について。もっと知ろう。

昆虫の惑星

この地球に本当に多くいる虫。そして、虫嫌いな人も多くいる。しかし、ヒトはその虫の力を借りて生きている。農作物の受粉、土壌を豊かにしてくれる。もちろん害虫は好きになれないけど、益虫もいる、ただの虫もいる。